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RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib  1.057.885.032.506,00  1.062.869.837.885,00  410.655.135.232,00  652.214.702.653,00 1

Pendidikan  0,00  445.348.133.722,00  59.033.132.903,00  386.315.000.819,00 1.01

 444.698.133.722,00  58.383.132.903,00  386.315.000.819,00  0,00 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA1.01 . 1.01.01

 650.000.000,00  650.000.000,00  0,00  0,00 KANTOR PERPUSTAKAAN DAN ARSIP1.01 . 1.26.01

Kesehatan  56.934.050.000,00  144.295.127.511,00  87.223.651.184,00  57.071.476.327,00 1.02

 63.758.217.679,00  25.436.275.500,00  38.321.942.179,00  8.934.050.000,00 DINAS KESEHATAN1.02 . 1.02.01

 80.536.909.832,00  61.787.375.684,00  18.749.534.148,00  48.000.000.000,00 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH1.02 . 1.02.02

Pekerjaan Umum  70.000.000,00  83.488.985.607,00  75.466.355.220,00  8.022.630.387,00 1.03

 67.897.296.207,00  59.874.665.820,00  8.022.630.387,00  70.000.000,00 DINAS BINA MARGA DAN SUMBER DAYA AIR1.03 . 1.03.01

 15.591.689.400,00  15.591.689.400,00  0,00  0,00 DINAS CIPTA KARYA, TATA RUANG DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL1.03 . 1.05.01

Perumahan  0,00  2.025.338.840,00  2.025.338.840,00  0,00 1.04

 2.025.338.840,00  2.025.338.840,00  0,00  0,00 DINAS CIPTA KARYA, TATA RUANG DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL1.04 . 1.05.01

Penataan Ruang  526.000.000,00  34.943.445.070,00  29.506.104.630,00  5.437.340.440,00 1.05

 34.928.445.070,00  29.491.104.630,00  5.437.340.440,00  526.000.000,00 DINAS CIPTA KARYA, TATA RUANG DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL1.05 . 1.05.01

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.05 . 1.20.03

Perencanaan Pembangunan  0,00  7.764.691.643,00  5.200.391.200,00  2.564.300.443,00 1.06

 7.296.443.643,00  4.732.143.200,00  2.564.300.443,00  0,00 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH1.06 . 1.06.01

 342.735.000,00  342.735.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.06 . 1.20.03

 6.098.000,00  6.098.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN BATANG1.06 . 1.20.14

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULIS1.06 . 1.20.15

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN SUBAH1.06 . 1.20.16

 12.500.000,00  12.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GRINGSING1.06 . 1.20.17

 8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN LIMPUNG1.06 . 1.20.18

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TERSONO1.06 . 1.20.19

 8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN REBAN1.06 . 1.20.20

 8.325.000,00  8.325.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN BAWANG1.06 . 1.20.21

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN BANDAR1.06 . 1.20.22

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN BLADO1.06 . 1.20.23

Halaman 1 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WONOTUNGGAL1.06 . 1.20.24

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WARUNGASEM1.06 . 1.20.25

 6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KANDEMAN1.06 . 1.20.26

 5.700.000,00  5.700.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PECALUNGAN1.06 . 1.20.27

 19.390.000,00  19.390.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN BANYUPUTIH1.06 . 1.20.28

Perhubungan  731.892.000,00  14.646.278.228,00  10.671.081.030,00  3.975.197.198,00 1.07

 14.646.278.228,00  10.671.081.030,00  3.975.197.198,00  731.892.000,00 DINAS PERHUBUNGAN, KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA1.07 . 1.07.01

Lingkungan Hidup  350.000.000,00  21.283.789.957,00  19.794.458.000,00  1.489.331.957,00 1.08

 16.447.720.000,00  16.447.720.000,00  0,00  0,00 DINAS CIPTA KARYA, TATA RUANG DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL1.08 . 1.05.01

 4.836.069.957,00  3.346.738.000,00  1.489.331.957,00  350.000.000,00 BADAN LINGKUNGAN HIDUP1.08 . 1.08.01

Pertanahan  0,00  1.958.639.550,00  1.958.639.550,00  0,00 1.09

 1.958.639.550,00  1.958.639.550,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.09 . 1.20.03

Kependudukan dan Catatan Sipil  650.000.000,00  6.757.074.490,00  3.737.440.000,00  3.019.634.490,00 1.10

 6.757.074.490,00  3.737.440.000,00  3.019.634.490,00  650.000.000,00 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL1.10 . 1.10.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  232.125.000,00  232.125.000,00  0,00 1.11

 232.125.000,00  232.125.000,00  0,00  0,00 BADAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN KELUARGA BERENCANA1.11 . 1.12.01

Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera  0,00  11.294.271.730,00  3.887.465.600,00  7.406.806.130,00 1.12

 11.294.271.730,00  3.887.465.600,00  7.406.806.130,00  0,00 BADAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN KELUARGA BERENCANA1.12 . 1.12.01

Sosial  0,00  11.636.261.811,00  8.183.936.150,00  3.452.325.661,00 1.13

 8.906.344.173,00  6.267.569.150,00  2.638.775.023,00  0,00 DINAS SOSIAL, TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI1.13 . 1.13.01

 2.165.917.638,00  1.352.367.000,00  813.550.638,00  0,00 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH1.13 . 1.13.02

 564.000.000,00  564.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.13 . 1.20.03

Tenaga Kerja  0,00  38.527.500,00  38.527.500,00  0,00 1.14

 38.527.500,00  38.527.500,00  0,00  0,00 DINAS SOSIAL, TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI1.14 . 1.13.01

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah  0,00  1.425.000.000,00  1.425.000.000,00  0,00 1.15

 1.425.000.000,00  1.425.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI1.15 . 2.07.01

Penanaman Modal  0,00  5.308.700.027,00  3.006.543.150,00  2.302.156.877,00 1.16

 4.211.245.877,00  1.909.089.000,00  2.302.156.877,00  0,00 BADAN PENANAMAN MODAL DAN PERIJINAN TERPADU1.16 . 1.16.01

 1.097.454.150,00  1.097.454.150,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.16 . 1.20.03

Kebudayaan  0,00  1.374.700.000,00  1.374.700.000,00  0,00 1.17

 1.374.700.000,00  1.374.700.000,00  0,00  0,00 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA1.17 . 2.04.01

Pemuda dan Olah Raga  0,00  1.355.000.000,00  1.355.000.000,00  0,00 1.18

 1.305.000.000,00  1.305.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA1.18 . 1.01.01
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 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.18 . 1.20.03

Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri  0,00  7.604.485.778,00  5.013.558.800,00  2.590.926.978,00 1.19

 318.398.250,00  318.398.250,00  0,00  0,00 DINAS CIPTA KARYA, TATA RUANG DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL1.19 . 1.05.01

 2.394.704.319,00  1.691.766.600,00  702.937.719,00  0,00 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN  POLITIK1.19 . 1.19.01

 4.891.383.209,00  3.003.393.950,00  1.887.989.259,00  0,00 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA1.19 . 1.19.02

Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat 

Daerah, Kepegawaian dan Persandian

 998.617.090.506,00  237.464.838.815,00  79.754.966.025,00  157.709.872.790,00 1.20

 7.592.091.000,00  7.592.091.000,00  0,00  0,00 DINAS BINA MARGA DAN SUMBER DAYA AIR1.20 . 1.03.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 BADAN PENANAMAN MODAL DAN PERIJINAN TERPADU1.20 . 1.16.01

 9.529.450.950,00  0,00  9.529.450.950,00  0,00 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH1.20 . 1.20.01

 561.140.532,00  0,00  561.140.532,00  0,00 BUPATI dan WAKIL BUPATI1.20 . 1.20.02

 22.300.026.197,00  12.477.643.395,00  9.822.382.802,00  4.266.778.000,00 SEKRETARIAT DAERAH1.20 . 1.20.03

 13.147.673.688,00  10.848.075.600,00  2.299.598.088,00  0,00 SEKRETARIAT DPRD1.20 . 1.20.04

 50.391.824.997,00  36.349.324.581,00  14.042.500.416,00  40.327.433.438,00 DINAS PENDAPATAN, PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH1.20 . 1.20.05

 92.264.704.500,00  0,00  92.264.704.500,00  954.022.879.068,00 DINAS PENDAPATAN, PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH (PPKD)1.20 . 1.20.06

 4.921.183.585,00  2.524.227.004,00  2.396.956.581,00  0,00 INSPEKTORAT1.20 . 1.20.07

 8.154.867.951,00  5.081.086.000,00  3.073.781.951,00  0,00 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH1.20 . 1.20.08

 1.784.961.385,00  226.470.370,00  1.558.491.015,00  0,00 KECAMATAN BATANG1.20 . 1.20.14

 1.469.245.067,00  155.575.846,00  1.313.669.221,00  0,00 KECAMATAN TULIS1.20 . 1.20.15

 1.377.878.545,00  153.264.000,00  1.224.614.545,00  0,00 KECAMATAN SUBAH1.20 . 1.20.16

 1.597.766.822,00  311.358.000,00  1.286.408.822,00  0,00 KECAMATAN GRINGSING1.20 . 1.20.17

 1.318.386.817,00  153.888.000,00  1.164.498.817,00  0,00 KECAMATAN LIMPUNG1.20 . 1.20.18

 1.243.733.900,00  160.944.000,00  1.082.789.900,00  0,00 KECAMATAN TERSONO1.20 . 1.20.19

 1.366.161.453,00  158.682.000,00  1.207.479.453,00  0,00 KECAMATAN REBAN1.20 . 1.20.20

 1.658.975.040,00  173.164.000,00  1.485.811.040,00  0,00 KECAMATAN BAWANG1.20 . 1.20.21

 1.742.876.708,00  177.852.000,00  1.565.024.708,00  0,00 KECAMATAN BANDAR1.20 . 1.20.22

 1.331.598.669,00  235.044.000,00  1.096.554.669,00  0,00 KECAMATAN BLADO1.20 . 1.20.23

 1.363.898.221,00  178.714.000,00  1.185.184.221,00  0,00 KECAMATAN WONOTUNGGAL1.20 . 1.20.24

 1.463.586.802,00  167.500.000,00  1.296.086.802,00  0,00 KECAMATAN WARUNGASEM1.20 . 1.20.25

 1.357.992.515,00  156.832.800,00  1.201.159.715,00  0,00 KECAMATAN KANDEMAN1.20 . 1.20.26

 1.251.320.824,00  183.644.600,00  1.067.676.224,00  0,00 KECAMATAN PECALUNGAN1.20 . 1.20.27

 1.283.115.618,00  348.339.000,00  934.776.618,00  0,00 KECAMATAN BANYUPUTIH1.20 . 1.20.28

 545.479.585,00  78.453.500,00  467.026.085,00  0,00 KELURAHAN PROYONANGGAN SELATAN1.20 . 1.20.29

 661.693.577,00  137.216.000,00  524.477.577,00  0,00 KELURAHAN PROYONANGGAN TENGAH1.20 . 1.20.30

 587.742.100,00  55.501.329,00  532.240.771,00  0,00 KELURAHAN PROYONANGGAN UTARA1.20 . 1.20.31

 688.542.824,00  50.624.000,00  637.918.824,00  0,00 KELURAHAN KAUMAN1.20 . 1.20.32

 736.209.985,00  79.042.000,00  657.167.985,00  0,00 KELURAHAN WATESALIT1.20 . 1.20.33

 729.396.240,00  84.940.000,00  644.456.240,00  0,00 KELURAHAN SAMBONG1.20 . 1.20.34

 588.848.558,00  74.048.000,00  514.800.558,00  0,00 KELURAHAN KASEPUHAN1.20 . 1.20.35

Halaman 3 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
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 676.610.459,00  77.021.000,00  599.589.459,00  0,00 KELURAHAN KARANGASEM UTARA1.20 . 1.20.36

 540.853.701,00  69.400.000,00  471.453.701,00  0,00 KELURAHAN KARANGASEM SELATAN1.20 . 1.20.37

 0,00  0,00  0,00  0,00 BADAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA1.20 . 1.22.01

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN PETERNAKAN1.20 . 2.01.01

 1.110.000.000,00  1.110.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI1.20 . 2.07.01

Ketahanan Pangan  0,00  12.378.954.171,00  4.486.320.600,00  7.892.633.571,00 1.21

 12.378.954.171,00  4.486.320.600,00  7.892.633.571,00  0,00 BADAN PELAKSANA PENYULUHAN DAN KETAHANAN PANGAN1.21 . 1.21.01

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa  0,00  5.254.109.850,00  3.705.599.850,00  1.548.510.000,00 1.22

 690.930.000,00  690.930.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.22 . 1.20.03

 50.565.000,00  50.565.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN BANYUPUTIH1.22 . 1.20.28

 22.500.000,00  22.500.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN PROYONANGGAN SELATAN1.22 . 1.20.29

 21.500.000,00  21.500.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN PROYONANGGAN TENGAH1.22 . 1.20.30

 23.500.000,00  23.500.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN PROYONANGGAN UTARA1.22 . 1.20.31

 24.500.000,00  24.500.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN KAUMAN1.22 . 1.20.32

 24.500.000,00  24.500.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN WATESALIT1.22 . 1.20.33

 24.600.000,00  24.600.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN SAMBONG1.22 . 1.20.34

 20.320.000,00  20.320.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN KASEPUHAN1.22 . 1.20.35

 22.700.000,00  22.700.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN KARANGASEM UTARA1.22 . 1.20.36

 23.860.000,00  23.860.000,00  0,00  0,00 KELURAHAN KARANGASEM SELATAN1.22 . 1.20.37

 4.304.634.850,00  2.756.124.850,00  1.548.510.000,00  0,00 BADAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA1.22 . 1.22.01

Statistik  0,00  461.500.000,00  461.500.000,00  0,00 1.23

 461.500.000,00  461.500.000,00  0,00  0,00 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH1.23 . 1.06.01

Kearsipan  0,00  270.765.000,00  270.765.000,00  0,00 1.24

 270.765.000,00  270.765.000,00  0,00  0,00 KANTOR PERPUSTAKAAN DAN ARSIP1.24 . 1.26.01

Komunikasi dan Informatika  0,00  2.273.447.000,00  2.273.447.000,00  0,00 1.25

 1.004.055.000,00  1.004.055.000,00  0,00  0,00 DINAS PERHUBUNGAN, KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA1.25 . 1.07.01

 1.269.392.000,00  1.269.392.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.25 . 1.20.03

Perpustakaan  6.000.000,00  1.985.646.585,00  569.088.000,00  1.416.558.585,00 1.26

 1.985.646.585,00  569.088.000,00  1.416.558.585,00  6.000.000,00 KANTOR PERPUSTAKAAN DAN ARSIP1.26 . 1.26.01

Urusan Pilihan  5.076.068.250,00  66.950.503.690,00  50.333.258.441,00  16.617.245.249,00 2

Pertanian  431.050.000,00  21.547.083.724,00  17.870.372.041,00  3.676.711.683,00 2.01

 365.400.000,00  365.400.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH2.01 . 1.20.03

 1.075.360.000,00  1.075.360.000,00  0,00  0,00 BADAN PELAKSANA PENYULUHAN DAN KETAHANAN PANGAN2.01 . 1.21.01

 16.625.123.724,00  12.948.412.041,00  3.676.711.683,00  431.050.000,00 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN PETERNAKAN2.01 . 2.01.01

 3.481.200.000,00  3.481.200.000,00  0,00  0,00 DINAS KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN2.01 . 2.02.01
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Kehutanan  0,00  5.132.382.789,00  3.298.350.000,00  1.834.032.789,00 2.02

 160.000.000,00  160.000.000,00  0,00  0,00 BADAN PELAKSANA PENYULUHAN DAN KETAHANAN PANGAN2.02 . 1.21.01

 4.972.382.789,00  3.138.350.000,00  1.834.032.789,00  0,00 DINAS KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN2.02 . 2.02.01

Energi dan Sumberdaya Mineral  0,00  75.000.000,00  75.000.000,00  0,00 2.03

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 DINAS CIPTA KARYA, TATA RUANG DAN ENERGI SUMBER DAYA MINERAL2.03 . 1.05.01

Pariwisata  800.000.000,00  10.590.150.122,00  8.130.586.400,00  2.459.563.722,00 2.04

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GRINGSING2.04 . 1.20.17

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KANDEMAN2.04 . 1.20.26

 8.590.150.122,00  6.130.586.400,00  2.459.563.722,00  800.000.000,00 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA2.04 . 2.04.01

Kelautan dan Perikanan  1.995.000.000,00  12.560.272.798,00  9.818.960.000,00  2.741.312.798,00 2.05

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 BADAN PELAKSANA PENYULUHAN DAN KETAHANAN PANGAN2.05 . 1.21.01

 12.485.272.798,00  9.743.960.000,00  2.741.312.798,00  1.995.000.000,00 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN2.05 . 2.05.01

Perdagangan  0,00  6.670.183.000,00  6.670.183.000,00  0,00 2.06

 6.670.183.000,00  6.670.183.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI2.06 . 2.07.01

Iindustri  1.850.018.250,00  10.375.431.257,00  4.469.807.000,00  5.905.624.257,00 2.07

 10.375.431.257,00  4.469.807.000,00  5.905.624.257,00  1.850.018.250,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI2.07 . 2.07.01

 1.062.961.100.756,00  668.831.947.902,00  460.988.393.673,00  1.129.820.341.575,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (66.859.240.819,00)

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib  73.021.747.819,00  66.859.240.819,00  6.162.507.000,00 1

Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat 

Daerah, Kepegawaian dan Persandian

 73.021.747.819,00  66.859.240.819,00  6.162.507.000,00 1.20

 66.859.240.819,00  6.162.507.000,00  73.021.747.819,00 DINAS PENDAPATAN, PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH (PPKD)1.20 . 1.20.06

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

Halaman 5 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



YOYOK RIYO SUDIBYO

BUPATI BATANG

Batang, 24 December 2013

Halaman 6 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI


